S I G I L L U M V N D V S

Tertius dei gratia Rex Poloniae magnus Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae Livoniae, Necnon Regni Sueciae proximus haeres et futurus Rex. Significamus presentibus tuis nostris quorum interese uniuersis et singulis. Oblatas et productas nobis esse lras Plebisciti infrascripti nomine Senatorum Proconsulis, Consulum, Advocati, Scabiorum, totiusque communitatis civitatis nrae Velunensis, sigillo civitatis eiusdem munitas, integras, non uiciatas, omniq; susceptione carentes, quas ut auctoritate nra Regia approbare, et confirmare dignaremur fuit nobis supplicatum. Earum uero tenor de uerbo ad uerbum est iste: Actum in Gyretorio Velunensi feria sexta ante Dominicam Inuocavit. Anno Domini: Millesimo. Quingentesimo. Nonagesimo. N. O. S. Gabriel Mikass Proconsul, Paulus Kargolski, Ludouicus Spotecarius, Christogherus Laber, Paulus Maldrzyk Consules, cum Advocato, Scabini, totiq; communitate civitatis Velunensis. Significamus tenere presentium quibus expedit. Quod cum Civitas Velunensis Sacrae Regiae Mitis Dni nri Clementissimi, in finibus Silesiae posita, ab exercitu Illrmi Archiducis Austriae Maximilianum admodum ad mopram sui redacta, porta, propugnacula, ac mania a tormentis destructa extent, et pro mopra Civitatis reparari, et refici a nobis non possunt, plebiscitum inter nos de eius modi fecimus, ut qui libet mercator incolae Velunensis, singulis annis pro quolibet Sancti Martini Episcopi et Confessoris festo, in ararium civile duo decem grossos inferre teneatur: Mercatores uero extranei, et uectores a suis mercibus per tempus Nundinarum unum grossum, ratione seruate uia publica a tibus Brakonego soluereteneantur. Similiter mercatores frumeta, lnam, lanam, cates, et id genus alia in Civitate Velunensi coementes, quae per fines in Silesiam deferrent, ut in ararium praedictum civile a quolibet curru per grossos quatuor soluereteneantur, cum etiam mercatores ex Polonia a mercibus suis omnibus in Silesia civiles contributiones soluereteneantur. Et id omne ex arario civitatis in reparationem manerum, portarum, turrium Civitatis cedere debet. Quod nos perpetuo observandum hoc plebiscito nostro caueamus. Nec dubitamus quin Sacra Regia Mitis Dni nri Clementissimi habita ratione afflictae et ad mopram redacta Civitatis quo melius rationibus eiusdem prospectum esset, id rationem habere, et lris suis, et privilegio speciali approbare, et confirmare dignabitur. Nro sub sigillo Civitatis Velunensis. Nos itaq; Sigismundus Rex hrenominatus supplicationi eiusmodi nobis factae benigne amoen, et afflictae civitati prospicere cupien, praesentis lras plebisciti in omnibus eorum partibus, clausulis, conditionibus, et articulis auctoritate nra Regia approbandas, confirmandas, et ratificandas esse duximus, quae admodum praesentibus in quantum iuris publici rationes permittunt, approbamus, confirmamus, et ratificamus, easq; uim et robur debita firmitatis semper obtinere debere uolumus. In cuius rei fidem praesentes manu nra subscriptas, sigillo Regni nostri consignari mandauimus. Datum Warssaviae die Decima octava mensis Septembris Anno Domini Millesimo. Quingentesimo. Nonagesimo. Regni nri anno tertio.

178

178

Confirmo Plebisciti Civitatis Velunensis

18. IX. 1590

18. IX. 1590

S I G I L L U M R E G I S M A G N I V I S L O N I A E D U C I S

Tertius dei gratia Rex Poloniae magnus Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masouiae Sarmagutiae Lituaniae, Necnon Regni Sueciae proximus haeres et futurus Rex. Significamus presentibus litteris nostris quorum interese uniuersis et singulis. Oblatas et productas nobis esse litteras Plebisciti in fronspergi nomine Senatorum Proconsulis, Consulum, Aduocati, Scabiorum, totiusque communitatis ciuitatis nostrae Velunensis, sigillo ciuitatis eiusdem munitas, integras, non uicatas, omniq[ue] suspitione carentes, quas ut auctoritate nostra Regia approbare, et confirmare dignaremur fuit nobis supplicatum. Earum uero tenor de uerbo ad uerbum est iste: Actam in h[er]etico Velunen[si] feria sexta ante Dominicam Inuocauit. Anno Domini: Millesimo. Quingentesimo. Nonagesimo. N[ost]ro. S. Gabriel Mikoss Proconsul, Paulus Kargolski, Ludouicus Spotecarius, Christophorus Laber, Paulus Maldrzyk Consules, cum Aduocato, Scabibus, totaq[ue] communitate ciuitatis Velunen[si]. Significamus tenere presentium quibus expedit. Quod cum Ciuitas Velunen[si] Sacrae Regiae M[ag]n[is] D[omi]ni n[ost]ri clementissim[us] in finibus Silesiae posita, ab exercitu Ill[ust]r[is]m[us] Archiducis Austriae Maximilian[us] admodum ad mo[di]c[us]am suam redacta, porta, propugnacula, ac mania a tormentis destructa extant, et h[uius]modi Ciuitatis reparari, et reficere a nobis non possunt, plebiscitum inter nos de uis medi fecimus; ut quilibet mercator incola Velunen[si], singulis annis pro quolibet Sancti Marci Episcopi et Confessoris festo, in ararium ciuile Quoddecem grossos inferre teneatur: Mercatores uero extranei, et uectores a suis mercibus per tempus Nundinarum unum grossum, ratione uic publicae atq[ue] Braki nego[ti]i solue[re] teneantur. Similiter mercatores frum[en]ta, Linum, Lanam, cates, et id genus alia in Ciuitate Velunen[si] coementes, quae per fines in Silesiam deferrent, ut in ararium productum ciuile a quolibet curru per grossos quatuor solue[re] teneantur, cum etiam mercatoris ex Polonia a mercibus suis omnibus in Silesia cuiuslibet contributiones solue[re] sint soluti. Et id omne ex arario ciuitatis in reparationem manerum, portarum, turrium Ciuitatis cedere debet. Quod nos perpetuo obseruandum haec plebiscito nostro caueamus. Nec dubitamus quin Sacra Regia M[ag]n[is] D[omi]ni n[ost]ri clementissim[us] habita[ti]o[n]e afflicta et ad mo[di]c[us]am redacta Ciuitatis quod melius rationibus eiusdem prospectum esset, id ratum habere, et litteris suis et priuilegio speciali approbare, et confirmare dignabitur. N[ost]ro sub sigillo Ciuitatis Velunen[si]. Nos itaq[ue] Sigismundus Rex h[er]etico natus supplicationi eiusmodi nobis factae benigne amoen, et afflictae ciuitati prospicere cupien[tes], praesentibus litteris plebisciti in omnibus earum partibus, clausulis, cond[iti]onibus, et articulis auctoritate nostra Regia approbandas, confirmandas, et ratificandas esse duximus, quemadmodum praesentibus litteris in quantum iuris publicae rationes permittunt, approbamus, confirmamus, et ratificamus, ea signum et robur debita firmitatis semper obtinere debere uolumus. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscrip[er]as, sigillo Regni nostri consignari mandauimus. Datum Warsoviae, die Decima octaua mensis Septembris. Anno Domini. Millesimo. Quingentesimo. Nonagesimo. Regni n[ost]ri anno tertio.